

**FORMATO 4  
PROPUESTA ECONOMICA  
CONVOCATORIA No. PAF – JU07 - G07DC - 2015**

1. ETAPA 1, DE EJECUCIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES												
ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA GRUPO 07.												
DESCRIPCION:	ETC	INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO	UND	CANTIDAD	Vr. UNITARIO	IVA 16%	Vr. PARCIAL					
	BUENAVENTURA (VALLE)	JOSE RAMON BEJARANO	GLB	1	42.005.255,00	6.720.841,00	48.726.096,00					
	BUENAVENTURA (VALLE)	NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO JOSE RUIZ	GLB	1	46.205.779,00	7.392.925,00	53.598.704,00					
	BUENAVENTURA (VALLE)	NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE PRINCIPAL	GLB	1	46.205.779,00	7.392.925,00	53.598.704,00					
	BUENAVENTURA (VALLE)	Pablo Emilio Carvajal	GLB	1	42.005.255,00	6.720.841,00	48.726.096,00					
	BUENAVENTURA (VALLE)	ATANASIO GITARDOT	GLB	1	116.207.386,00	18.593.182,00	134.800.568,00					
	1. VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES											
2. ETAPA 2, EJECUCIÓN DE OBRAS												
DESCRIPCION:	ETC	INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO	UND	CANTIDAD	Vr. COSTO DIRECTO	COSTOS INDIRECTOS E IVA/UTILIDAD						
	BUENAVENTURA (VALLE)	JOSE RAMON BEJARANO	GLB	1	825.145.757,00	24%	3%	16%				
	BUENAVENTURA (VALLE)	NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE ANTONIO JOSE RUIZ	GLB	1	907.559.903,00	198.034.982,00	24.754.373,00	3.960.700,00				
	BUENAVENTURA (VALLE)	NIÑO JESUS DE PRAGA SEDE PRINCIPAL	GLB	1	907.559.903,00	217.838.377,00	27.229.797,00	4.356.768,00				
	BUENAVENTURA (VALLE)	Pablo Emilio Carvajal	GLB	1	825.145.757,00	217.838.377,00	27.229.797,00	4.356.768,00				
	BUENAVENTURA (VALLE)	ATANASIO GITARDOT	GLB	1	2.340.070.636,00	198.034.982,00	24.754.373,00	3.960.700,00				
	2. TOTAL OBRAS COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS											
VALOR TOTAL OFERTA (1+2)												
7.914.703.991,00												

**FORMATO 4a**  
**ANÁLISIS DETALLADO DEL A.I.U.**  
**Convocatoria No. PAF-JU07-G07DC-2015**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Parcial	Vr. Capítulo
1	<b>ADMINISTRACIÓN</b>	%	24%		1.158.574.920,00	
101	Staff de Personal + prestaciones sociales	Mes	6	78.181.500,00	469.089.000,00	
102	Personal de apoyo administrativo + prestaciones sociales	Mes	6	16.866.408,00	101.198.448,00	
103	Personal de Vigilancia + prestaciones sociales	Mes	6	8.467.578,00	50.805.468,00	
104	Software/Hardware para Obra	Gl	1	10.000.000,00	10.000.000,00	
105	Sistema de Seguridad Industrial/Dotación	Gl	1	65.000.000,00	65.000.000,00	
106	Sistema de Aseguramiento de Calidad	Gl	1	19.482.004,00	19.482.004,00	
107	Suministro y consumo de servicios Públicos durante la ejecución del proyecto	Gl	1	20.000.000,00	20.000.000,00	
108	Sistema plan de manejo ambiental	Gl	1	30.000.000,00	30.000.000,00	
109	Ensayos de Control de Calidad	Gl	1	49.000.000,00	49.000.000,00	
110	Papelera/Empastes	Gl	1	10.000.000,00	10.000.000,00	
111	Copias/ planos/ Fotocopias/ Fotografías	Gl	1	15.000.000,00	15.000.000,00	
112	Mantenimiento Equipos/Herramientas	Gl	1	30.000.000,00	30.000.000,00	
113	Registro Fotográfico/Videos/Informes	Gl	1	10.000.000,00	10.000.000,00	
114	Registro y Elaboración Planos Récord	Gl	1	10.000.000,00	10.000.000,00	
115	Elaboración manuales operación y mantenimiento	Gl	1	15.000.000,00	15.000.000,00	
116	Transportes / almacenamiento	Gl	1	35.000.000,00	35.000.000,00	
117	Costo Proporcional Oficina Central	Gl	1	36.000.000,00	36.000.000,00	
118	Publicaciones Contrato	Gl	1	5.000.000,00	5.000.000,00	
119	Pólizas	Gl	1	139.000.000,00	139.000.000,00	
120	Impuestos Indirectos	Gl	1	0,00	-	
121	Valla	Gl	1	5.000.000,00	5.000.000,00	
122	Servicios públicos	Gl	1	10.000.000,00	10.000.000,00	
123	Cerramiento provisional / seguridad Industrial	Gl	1	24.000.000,00	24.000.000,00	
124	Otros (indicar)	Gl	1		-	
1	<b>ADMINISTRACIÓN</b>	%	24,0%	1.158.574.920,00		
2	<b>IMPREVISTOS</b>	%	3,0%	174.170.459,00		
3	<b>UTILIDAD</b>	%	3,0%	174.170.459,00		
	<b>TOTAL AIU</b>	%	30,0%	1.506.915.838,00		



**LUIS CARLOS PANI PIRA**  
Representante Legal Unión Temporal A Y.H